[image: image1.png]

СОВЕТ    ДЕПУТАТОВ

Сельского поселения Чисменское

Волоколамского  муниципального района  Московской области

Р Е Ш Е Н И Е

                               От 23.11.2010г.                                              № 74/11

О проекте решения Совета депутатов сельского поселения Чисменское

Волоколамского муниципального района Московской области «О бюджете

сельского поселения Чисменское Волоколамского муниципального района

Московской области на 2011 год»

Рассмотрев проект решения Совета депутатов сельского поселения Чисменское Волоколамского муниципального района Московской области «О бюджете сельского поселения Чисменское Волоколамского муниципального района Московской области на 2011 год», замечания и предложения бюджетной комиссии по вопросам экономики, предпринимательства и налоговой политики Совета депутатов сельского поселения Чисменское о соответствии состава документов и материалов, представленных одновременно с проектом решения Совета депутатов сельского поселения Чисменское Волоколамского муниципального района Московской области «О бюджете сельского поселения Чисменское Волоколамского муниципального района Московской области на 2011 год», требованиям Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с решением Совета депутатов сельского поселения Чисменское Волоколамского муниципального района Московской области «Об утверждении положения о бюджетном процессе в сельском поселении Чисменское Волоколамского муниципального района Московской области», Совет депутатов сельского поселения Чисменское Волоколамского муниципального района Московской области РЕШИЛ:

1. Принять к рассмотрению проект решения Совета депутатов сельского поселения Чисменское Волоколамского муниципального района Московской области «О бюджете сельского поселения Чисменское Волоколамского муниципального района Московской области на 2011 год».

2. Опубликовать проект решения Совета депутатов сельского поселения Чисменское Волоколамского муниципального района Московской области «О бюджете сельского поселения Чисменское Волоколамского муниципального района Московской области на 2011 год» в газете «Волоколамский край».

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Совета

депутатов сельского поселения Чисменское

Волоколамского муниципального района               Л.Ф. Жигалова

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЧИСМЕНСКОЕ ВОЛОКОЛАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОЕКТ

Р Е Ш Е Н И Е

от ______________________                                           № __________

О принятии решения «О бюджете сельского поселения Чисменское Волоколамского муниципального района Московской области на 2011 год»

Рассмотрев представленный проект бюджета сельского поселения Чисменское Волоколамского муниципального района Московской области на 2011 год, Совет депутатов сельского поселения Чисменское Волоколамского муниципального района РЕШИЛ:

1. Принять решение «О бюджете сельского поселения Чисменское Волоколамского муниципального района Московской области на 2011 год».

2. Направить решение «О бюджете сельского поселения Чисменское Волоколамского муниципального района Московской области на 2011 год» главе сельского поселения Чисменское Волоколамского муниципального района          Новоселовой М.В. для подписания и опубликования.

Председатель Совета депутатов

сельского поселения Чисменское

Волоколамского муниципального района            Жигалова Л.Ф.

Принято решением

Совета депутатов

сельского поселения Чисменское Волоколамского муниципального района

от «___» __________ 20__ года № ______

Решение о бюджете сельского поселения Чисменское

Волоколамского муниципального района Московской области

на 2011 год

Статья 1

1. Утвердить бюджет сельского поселения Чисменское Волоколамского муниципального района Московской области на 2011 год по доходам в сумме 14026 тыс. рублей и по расходам в сумме 14918 тыс. рублей.

2. Установить предельный размер дефицита бюджета сельского поселения Чисменское Волоколамского муниципального района Московской области на 2011 год в сумме 892 тыс. рублей.

3. Направить на погашение дефицита бюджета сельского поселения Чисменское Волоколамского муниципального района Московской области в 2011 году поступления из источников внутреннего финансирования дефицита бюджета сельского поселения Чисменское Волоколамского муниципального района Московской области в сумме 892 тыс. рублей.

Статья 2

Утвердить в бюджете сельского поселения Чисменское Волоколамского муниципального района на 2011 год поступления доходов по основным источникам согласно приложению 1 к настоящему Решению.

Статья 3

Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета сельского поселения Чисменское Волоколамского муниципального района  Московской области  согласно приложению 2 к настоящему Решению.

Статья 4

Утвердить расходы бюджета сельского поселения Чисменское Волоколамского муниципального района на 2011 год по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов  согласно приложению 3 к настоящему Решению.

Статья 5

Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета сельского поселения Чисменское Волоколамского муниципального района на 2011 год по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов согласно приложению 4 к настоящему Решению.

Статья 6

Установить, что финансовый орган, исполняющий бюджет, доводит лимиты бюджетных обязательств на 2011 год до главных распорядителей средств бюджета сельского поселения Чисменское Волоколамского муниципального района по расходам, финансируемым из бюджета сельского поселения Чисменское Волоколамского муниципального района, с учетом фактического поступления доходов в бюджет сельского поселения Чисменское Волоколамского муниципального района.

Статья 7

Установить, что в расходах бюджета сельского поселения Чисменское Волоколамского муниципального района на 2011 год направление средств на исполнение публичных нормативных обязательств не предусматривается.

Статья 8

Утвердить в расходах бюджета сельского поселения Чисменское Волоколамского муниципального района на 2011 год иные межбюджетные трансферты бюджету Волоколамского муниципального района Московской области на финансирование расходов, связанных с передачей органам местного самоуправления Волоколамского муниципального района Московской области осуществления части полномочий органов местного самоуправления сельского поселения Чисменское Волоколамского муниципального района по решению вопросов местного значения сельского поселения Чисменское Волоколамского муниципального района, в размерах  согласно приложению 5  к настоящему Решению.

Статья 9

Установить, что муниципальные правовые акты органов местного самоуправления сельского поселения Чисменское Волоколамского муниципального района, влекущие дополнительные расходы за счет средств бюджета сельского поселения Чисменское Волоколамского муниципального района на 2011 год, а также сокращающие его доходную базу, реализуются и применяются только при наличии соответствующих источников дополнительных поступлений в бюджет и (или) при сокращении расходов по конкретным статьям бюджета на 2011 год, а также после внесения соответствующих изменений в настоящее Решение.

В случае если реализация правового акта частично (не в полной мере) обеспечена источниками финансирования в бюджете сельского поселения Чисменское Волоколамского муниципального района на 2011 год,  такой правовой акт реализуется и применяется в пределах средств, предусмотренных на эти цели в бюджете.

Статья 10

Утвердить:

· источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельского поселения Чисменское Волоколамского муниципального района на 2011 год согласно приложению 6  к настоящему Решению;

· перечень главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета сельского поселения Чисменское Волоколамского муниципального района на 2011 год согласно приложению 7 к настоящему Решению.

Статья 11

Установить верхний предел муниципального долга сельского поселения Чисменское Волоколамского муниципального района  по состоянию на 1 января 2012 года в размере 892 тыс. рублей в том числе:

- по кредитам, полученным сельским поселением Чисменское Волоколамского муниципального района 892 тыс. рублей.

- по другим долговым обязательствам, гарантированным сельским поселением Чисменское Волоколамского муниципального района 0 тыс. рублей.

Установить, что в течение 2011 года предельный объем муниципального долга сельского поселения Чисменское Волоколамского муниципального района не может превышать 2892  тыс. рублей.

Статья 12

Установить в 2011 году предельный объем  расходов на обслуживание муниципального долга сельского поселения Чисменское Волоколамского муниципального района в размере 50 тыс. рублей.

Статья 13

Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований сельского поселения Чисменское Волоколамского муниципального района на 2011 год согласно приложению 8  настоящему Решению.

Статья 14

Установить предельный объем заимствований сельского поселения Чисменское Волоколамского муниципального района в течение 2011 года в сумме 2892  тыс. рублей.

 Статья 15

Установить, что отбор кредитных организаций на право заключения муниципальных контрактов (кредитных договоров (соглашений)) на оказание услуг по предоставлению сельскому поселению Чисменское Волоколамского муниципального района Московской области кредитов в 2011 году осуществляется администрацией сельского поселения Чисменское Волоколамского муниципального района, по итогам открытых аукционов, проводимых в соответствии с законодательством  Российской Федерации и законодательством Московской области.

Статья 16

Утвердить заключение от имени сельского поселения Чисменское Волоколамского муниципального района муниципальных контрактов (кредитных договоров (соглашений)), на следующих условиях:

Предельная сумма кредита по одному муниципальному контракту (кредитному договору (соглашению)) до 500 тыс. рублей (включительно);

Процентная ставка – определяется по итогам открытых конкурсов и (или) аукционов по отбору кредитных организаций на право заключения муниципальных контрактов (кредитных договоров (соглашений)) на оказание услуг по предоставлению сельскому поселению Чисменское Волоколамского муниципального района кредитов в 2011 году, но не выше ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации, действующей на дату проведения соответствующего аукциона (дату вскрытия конвертов с конкурсными заявками при проведении соответствующего конкурса), увеличенной на шесть процентных пунктов;

Срок погашения кредита – до 24 месяцев;

Цели использования кредита – покрытие дефицита бюджета и погашение муниципальных долговых обязательств.

Статья 17

Установить, что в расходах бюджета городского поселения Чисменское Волоколамского муниципального района на 2011 год предусматривается 191 тыс. рублей на проведение праздничных и культурно-массовых мероприятий в сфере культуры.

Статья 18

1. Установить, что составление и организация исполнения местного бюджета осуществляется Финансовым управлением администрации Волоколамского муниципального района  с использованием лицевого счета бюджета сельского поселения Чисменское Волоколамского муниципального района, открытого в Отделении по Волоколамскому муниципальному району Управления федерального казначейства по Московской области, в соответствии с законодательством Российской Федерации.

2. Установить, что кассовое обслуживание исполнения бюджета сельского поселения Чисменское Волоколамского муниципального района осуществляется на основании соглашения.

Статья 19

1. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания.

2. Со дня вступления в силу до 01 января 2011 года настоящее Решение применяется в целях обеспечения исполнения бюджета сельского поселения Чисменское Волоколамского муниципального района в 2011 году.

Статья 20

Опубликовать настоящее Решение в газете «Волоколамский край».

Глава сельского поселения Чисменское

Волоколамского муниципального района

Московской области

     М.В. Новоселова